



## ราคากลางค่างานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำโก-ลก

บ้านสาวอ หมู่ที่ 8 ตำบลโละจุด อำเภอยะรัง จังหวัดนราธิวาส

ความยาวไม่น้อยกว่า 580 เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลราคากลางค่างานก่อสร้าง

ประเภท ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำโก-ลก บ้านสาวอ

เจ้าของโครงการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลโละจูด อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่ สยผจ.นธ.009/2568

กำหนดราคากลาง เมื่อ ๒๕ กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	คำวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำโก-ลก บ้านสาวอ	17,421,135.85	
2	งานทางเท้า,บันไดคสล. และส่วนประกอบ	3,249,619.77	
3	ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน 5%  ตาม มติ ค.ร.ม. ลว. 18 ม.ค. 2548 <u>เงื่อนไข</u> เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	1,033,537.78	
	รวมเป็นเงิน	21,704,293.400	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	21,700,000.00	
	ตัวหนังสือ (ยี่สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)		

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 5567/2567 สั่ง ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567

ลงชื่อ



(นายอาทิตย์ ศรีสุวรรณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายไชยุดิน ยือลี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายเพาซี แวอุแข็ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

## สรุปปริมาณงานและราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำโก-ลก บ้านสาวอ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลโละจูด อำเภอแวง จังหวัดนราธิวาส

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ความยาวไม่น้อยกว่า 580 เมตร)

แบบเลขที่ สยผจ.บธ.009/2568

วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ 2568

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1.1	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมแม่น้ำโก-ลก บ้านสาวอ	13,315.00	ตร.ม.	2.75	36,616.25	1.3179	3.62	48,256.56	
1.2	งานดินชุดปรับระดับ	10,592.50	ลบ.ม.	19.65	208,142.63	1.3179	25.90	274,311.17	
1.3	งานดินถมบดอัดแน่นหลังเขื่อน	1,251.15	ลบ.ม.	23.27	29,114.26	1.3179	30.67	38,369.68	
1.4	งานทรายถมชุ่มน้ำบดอัดแน่น	7,948.13	ลบ.ม.	437.64	3,478,417.43	1.3179	576.77	4,584,206.32	
1.5	ทิ้งหินใหญ่ทับถม, ปิดท้ายเขื่อน	157.00	ลบ.ม.	900.69	141,408.33	1.3179	1,187.02	186,362.04	
1.6	งานก่อผนังเพทอส 0.30 x 2.00 x 6.00 ม. พร้อมบรรจุหิน	1,943.62	ลบ.ม.	2,390.43	4,646,081.58	1.3179	3,150.35	6,123,070.91	
1.7	หินใหญ่ทั้งดินเขื่อน	4,019.40	ลบ.ม.	900.69	3,620,233.39	1.3179	1,187.02	4,771,105.58	
1.8	งานแผ่นไผ่สังเคราะห์	12,353.83	ตร.ม.	85.71	1,058,846.34	1.3179	112.96	1,395,453.59	
รวมค่างานข้อ 1					13,218,860.20			17,421,135.85	
2.1	ทางเท้า ค.ส.ล.	580.00	ม.	1,459.00	846,220.00	1.2322	1,797.78	1,042,712.28	
2.2	คันหิน คสล.2 ข้าง	580.00	ม.	1,253.00	726,740.00	1.2322	1,543.95	895,489.03	
2.3	บันได ค.ส.ล.	6.00	แห่ง	99,862.90	599,177.40	1.2322	123,051.07	738,306.39	
2.4	ท่อ ค.ส.ล. 1.00 เมตร (14 ท่อน)	10.00	จุด	46,511.29	465,112.85	1.2322	57,311.21	573,112.06	
รวมค่างานข้อ 2					2,637,250.25			3,249,619.77	
รวมค่างานทั้งสิ้น					15,856,110.45			20,670,755.62	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น (ข้อที่ 6)					15,856,110.45				
รวมราคากลางทั้งสิ้น (ข้อที่ 7)								20,670,755.62	

ตัวหนังสือ

(ยี่สิบสามหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทหกสิบสองสตางค์)

